

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	1.814.123.782	1.831.694.613	2.431.440.760
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	90.047.461	12.162.659
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	871.875.402	1.917.408.349
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	7.488.313	5.544.534
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	22.657.601	14.212.895
09	APORTE FISCAL	307.188.542	310.059.205	149.481.037
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	222.964	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	424.910.561	270.217.559
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	94.413.445	62.413.727
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	10.019.661	0
	GASTOS	1.814.123.782	1.831.694.613	2.260.849.336
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	199.759.694	95.505.401
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	55.746.186	18.599.861
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	1.048.489	1.323.729
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	361.111.693	95.216.327
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	50.628.078	1.238.635.829
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	43.855	321.647
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	14.560.293	2.471.216
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	770.012.511
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	515.014	14.949
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	20.009.600
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.361.688	1.350.491
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	14.591.456	17.387.775
	RESULTADO			170.591.424